
 

 
úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Bankovní účet: 19-525771/0100 Email: posta@mubruntal.cz 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 IBAN:CZ26 0100 0000 1900 0052 5771 www.mubruntal.cz 

12:15-17:00  Komerční banka, a.s. ID DS: c9vbr2k 
čtvrtek :  8:00-11:30  KOMBCZPPXXX IČ : 00295892 

   
vpoznzh.uzi 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  

Čj: 
MUBR/46771-21/Dra - OŽP-
280/S/DZ_4460/2021/Dra 

Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: ariana.drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117 
Datum: 02.07.2021 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 1 

 

 
   

  
   

 

 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

Stanovení místní úpravy provozu na silnici III/4526 na parc. č. 653/2 v k. ú. Stará Voda v 

Jeseníkách 

 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 

hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), 
jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a ustanovení § 124 odst. 1 a 6 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), a v souladu s ustanovením § 171 až § 174 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na základě 

návrhu ze dne 12. 05. 2021 podaného žadatelem: 

Obec Světlá Hora, IČ 00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (dále jen „žadatel“), 

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písmene c) a odst. 5 zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 
Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, po předchozím písemném vyjádření příslušeného 
orgánu policie, Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, Územního odboru 

Bruntál, Dopravního inspektorátu (dále jen „Policie ČR“), písemnost č. j.: KRPT-103800-2/ČJ-2021-070106 

ze dne 20. 05. 2021, 
 
 

stanoví místní úpravu provozu  
 

 
na silnici III/4526 na parc. č. 653/2 v k. ú. Stará Voda v Jeseníkách, takto: 

- bude změněno umístění svislých dopravních značek č. IZ 4a a č. IZ 4b označujících začátek a 

konec části obce Světlá Hora - Stará Voda ve směru od obce Světlá Hora podle situace, která je 
ověřenou přílohou tohoto stanovení. 

 
Při výše stanovené místní úpravě provozu budou dodrženy tyto podmínky: 

a) Značení bude provedeno a umístěno v souladu s:  

- Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,  
- ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 

12899-1,2 a ČSN EN 1436, 



Čj:  MUBR/46771-21/Dra - OŽP-280/S/DZ_4460/2021/Dra 

 
úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Bankovní účet: 19-525771/0100 Email: posta@mubruntal.cz 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 IBAN:CZ26 0100 0000 1900 0052 5771 www.mubruntal.cz 

12:15-17:00  Komerční banka, a.s. ID DS: c9vbr2k 
čtvrtek :  8:00-11:30  KOMBCZPPXXX IČ : 00295892 

   
vpoznzh.uzi 

 

- platnými technickými podmínkami TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních 

komunikacích“, v posledním vydání, 
- zákonem č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 
b) Při manipulaci s dopravními značkami v silničním pozemku a v jeho blízkosti nesmí dojít k ohrožení 

bezpečnosti silničního provozu, k poškození či znečistění pozemních komunikací včetně jejich součástí 

a příslušenství. 
c) Realizaci stanovené místní úpravy provozu na pozemní komunikaci zajistí žadatel – Obec Světlá Hora, 

prostřednictvím k této činnosti odborně způsobilé firmy po nabytí účinnosti tohoto opatření. 
d) Spodní okraj nejníže umístěné dopravní značky je min. 1,20 m, v případě zásahu značky do 

průchozího prostoru pro chodce se zvyšuje na 2,20, do průjezdního profilu cyklisty 2,50 m. Maximální 
výška spodního okraje nejníže umístěné značky je 2,70 m nad úrovní vozovky nebo terénu. 

 

 

Odůvodnění 

Obec Světlá Hora podala dne 12. 05. 2021 žádost o stanovení místní úpravy provozu na silnici III/4526 na  
pozemku parc. č. 653/2 v k. ú. Stará Voda v Jeseníkách, spočívající ve změně umístění dopravních značek, 

informačních cedulí označujících začátek a konec části obce Světlá Hora – Stará Voda ve směru od obce 

Světlá Hora, č. IZ 4a a č. IZ 4b. 

Změnu umístění dopravních značek Obec Světlá Hora požaduje z důvodu, že současné umístění značek 

nerespektuje hranici souvislé zástavby. 

Oznámení o návrhu bylo opatřením obecné povahy vydáno dne 19. 05. 2021. Doručeno bylo žadateli a 

dotčenému orgánu, Policii ČR, do datové schránky. Ostatním dotčeným osobám, v souladu s 
ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu bylo toto oznámení doručeno veřejnou vyhláškou, která byla na 

úřední desce Obecního úřadu Světlá Hora vyvěšena od 20. 05. 2021 do 07. 06. 2021, na úřední desce 

Městského úřadu Vrbno pod Pradědem od 19. 05. 2021 do 04. 06. 2021. Ve stanovené 30 denní lhůtě 

nebyly k návrhu podány písemné námitky.  

Dne 21. 05. 2021 obdržel správní orgán od Policie ČR vyjádření, ve kterém uvedla souhlas s návrhem místní 
úpravy provozu, č. j.: KRPT-103800-2/ČJ-2021-070106 ze dne 20. 05. 2021. Toto vyjádření považoval 

správní orgán za projednání návrhu místní úpravy provozu ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o 

provozu na pozemních komunikacích. 

Dne 08. 06. 2021 bylo správnímu orgánu doručeno vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkové organizace, zn.: 13503/2021/Tu ze dne 01. 06. 2021, ve kterém souhlasí se změnou umístění 
dopravních značek na silnici III/4526, za podmínky, že vybudování dopravních značek bude v souladu 

s TP65 a bude provedeno prostřednictvím odborně způsobilé firmy zcela na náklady žadatele.  

Po posouzení shromážděných podkladů, po projednání návrhu podle ustanovení § 172 správního řádu, 
správní orgán stanovil místní úpravu provozu a podané žádosti tak vyhověl. Dopravní značení odpovídá 

TP 65. 

 

Poučení 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnost pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti opatření 

obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek.  

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce, a současně i na elektronické 

úřední desce MěÚ Bruntál, OÚ Světlá Hora. 

 

Na úřední desce: 

 

Vyvěšeno dne:  ………………………….………                             Sejmuto dne:  ………………………….………    
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 
 

 

 

 



Čj:  MUBR/46771-21/Dra - OŽP-280/S/DZ_4460/2021/Dra 

 
úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Bankovní účet: 19-525771/0100 Email: posta@mubruntal.cz 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 IBAN:CZ26 0100 0000 1900 0052 5771 www.mubruntal.cz 

12:15-17:00  Komerční banka, a.s. ID DS: c9vbr2k 
čtvrtek :  8:00-11:30  KOMBCZPPXXX IČ : 00295892 

   
vpoznzh.uzi 

 

Rozdělovník:  

Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, stř. Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál 

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky): 
- MěÚ Bruntál, správní odbor 

- OÚ Světlá Hora 

Dotčený orgán (do datové schránky):  
Policie České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Dopravní inspektorát, 

Partyzánská 1619/7, 792 01 Bruntál 
 

 
 

 

 
 

Mgr. Vladimír Procházka  
vedoucí odboru životního prostředí, 

silničního hospodářství a zemědělství 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-07-12T08:13:22+0200


	



